
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

72 0й, @ОБ № 22 

г. Тамбов 

©Об итогах лично-командного первенства Тамбовской области 

по лыжным гонкам среди обучающихся 2014-2015 гг.р. 

В соответствии с приказом министерства образования и  науки 
Тамбовской области от 23.01.2026 №118 «О проведении лично-командного 

первенства Тамбовской области по лыжным гонкам среди обучающихся 

2014-2015 гг.р.» (далее - Первенство), в целях привлечения обучающихся 

к регулярным занятиям физической культурой и спортом, повышения уровня 

физической подготовленности и спортивного мастерства, формирования 

культуры здорового и безопасного образа жизни Тамбовским областным 

государственным бюджетным образовательным учреждением 
дополнительного образования «Областная детско-юношеская спортивная 

школа» проведено Первенство. 
В Первенстве приняли участие команды городских округов: Котовск, 

Моршанск, Рассказово, Тамбов, Уварово и Знаменского, Тамбовского 

муниципальных округов. 

На основании вышеизложенного и решения судейской  коллегии 

приказываю: 
Ё Наградить  кубками, медалями и  грамотами — министерства 

образования и науки Тамбовской области победителей и призеров Первенства: 

среди девушек в следующих дисциплинах: 
2 км (стиль классический): 

за первое место - Меркулову Евгению, обучающуюся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования <«Детско-юношщеская 

спортивная школа по лыжным гонкам» городского округа Котовск; 

за второе место - Кочергину Нелли, обучающуюся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 

спортивная школа по лыжным гонкам» городского округа Котовск; 

2 

за третье место - Филимонову Лилию, обучающуюся муниципально! 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношескс 

спортивная школа по лыжным гонкам» городского округа Котовск. 

4х2 км (эстафета): 
за первое место - команду - 1 муниципального бюджетного учреждени 

дополнительного  образования — «Детско-юношеская — спортивная — школ 

по лыжным гонкам» городского округа Котовск; 
за второе место - команду - 2 муниципального бюджетного учреждени 

дополнительного — образования — «Детско-юношеская — спортивная — школ 

по лыжным гонкам» городского округа Котовск; 
за третье место - команду муниципального бюджетного учреждени 

дополнительного — образования — «Детско-юношеская — спортивная — шКол 

города Рассказово». 

Среди юношей в следующих дисциплинах: 

3 км (стиль классический): 

за первое место - Лыско Филиппа, обучающегося муниципальног 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеска 

спортивная школа по лыжным гонкам» городского округа Котовск; 

за второе место — Цуканова Ивана, обучающегося муниципальног 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеска 

спортивная школа по лыжным гонкам» городского округа Котовск; 

за третье место - Соловьева Владимира, обучающегося муниципальног 

бюджетного — учреждения — дополнительного образования — «Спортивна 

тикола № 8» городского округа Тамбов. 
4х5 км (эстафета): 

за первое место - команду муниципального бюджетного учреждени 

дополнительного — образования — «Детско-юношеская — спортивная — школ 

по лыжным гонкам» городского округа Котовск; 

за второе место - команду муниципального бюджетного учреждени 

дополнительного образования «Спортивная школа № 8» городского округ 

Тамбов; 

за третье место - команду муниципального автономного учреждени 

дополнительного образования — «Детско-юношеская — спортивная — школа 

городского округа Уварово. 

В командном зачете: 

за первое место - команду муниципального бюджетного учреждени 

дополнительного — образования — «Детско-юношеская — спортивная — школ 

по лыжным гонкам» городского округа Котовск; 

за второе место - команду муниципального бюджетного учреждени 

дополнительного  образования — «Спортивная  школа — № 8» — городског 

округа Тамбов; 

за третье место - команду муниципального бюджетного учреждени 

дополнительного — образования — «Детско-юношеская — спортивная — школ 

города Рассказово». 

2 Рекомендовать руководителям органов местног 

самоуправления,  осуществляющих — управление В сфере — образовани;



5 
поощрить представителей победителей и призёров Первенства. 

%‚/др%—“ Т.П. Котельникова 


